

## **Gmina Wolbrom. Sołectwa.**

**Gmina Wolbrom w Powiecie Olkuskim, składa się z sołectw oraz miejscowości bez statusu sołectwa.**

### **Sołectwa:**

Boża Wola,  
Brzozówka,  
Budzyń,  
Chełm,  
Chrzóstowice,  
Dłużec,  
Domaniewice,  
Gołaczewy,  
Jeżówka,  
Kaliś,  
Kąpiele Wielkie,  
Kąpiołki,  
Łgota Wielka,  
Łgota Wolbromska,  
Łobzów,  
Miechówka,  
Podlesice Drugie,  
Poręba Dzierżna,  
Poręba Górna,  
Strzegowa,  
Sulisławice,  
Wierzchowisko,  
Zabagnie,  
Załęże,  
Zarzecze,  
Zasępiec.

### **Miejscowości, które nie posiadają statusu sołectwa:**

Buczyna,  
Kolonია Chełmska,  
Nowa Łąka (przysiółek wsi Zabagnie),  
Rędziny,  
Strzegowa-Kolonია (dawniej Okupniki),  
Wymysłów.

### **Boża Wola.**

To jedna z najmniejszych miejscowości w Gminie Wolbrom.  
Znajduje się na niedaleko dróg powiatowych Wolbrom – Żarnowiec, w stronę Tczycy.  
Parafia Bożej Woli znajduje się w Porębie Dzierżnej.

### **Brzozówka.**

Brzozówka znajduje się **w dorzeczu rzeki Szreniawy**. Na terenie tejże miejscowości występuje jedna z największych w Gminie Wolbrom **różnic wysokości względnej**: na południu wsi wysokość wynosi 480 m n.p.m. natomiast w dolinie Szreniawy wysokość wynosi ok. 380 m n.p.m.

Brzozówka należy do parafii św. Katarzyny w Wolbromiu.

### **Budzyń.**

Budzyń to jedna – obok Bożej Woli i Miechówki – z najmniejszych miejscowości w Gminie Wolbrom.

Znajduje się przy **szlaku Warowni Jurajskich**, na obszernej **wierzchowinie**, sięgającej do 480 m n. p.m.

Interesującym zabytkiem jest **kapliczka z 1815 r.** Według legendy, pod tą kapliczką, znajduje się **zakopane złoto**.

W Budzynie funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna.

Budzyń należy do parafii w Porębie Górnej.

### **Chełm.**

Od XIV w. do 1789 r. Chełm należał do biskupiego klucza jangrockiego.

Wieś jest położona wzdłuż drogi w kierunku Chrzastowic i Poręby Górnej. Przez wieś prowadzi wojewódzka droga Wolbrom –Kraków.

Przebiega tutaj także **samochodowy Szlak Architektury Drewnianej**.

We wsi działa Ochotnicza Straż Pożarna.

Wieś należy do parafii w Gołaczewach.

### **Chrzastowice.**

Wieś należała kiedyś do **klasztoru norbertanek na Zwierzyńcu**.

Leży przy **linii kolejowej Katowice – Tunel**.

Znajduje się **w dolinie Białej Przemszy**, do której właśnie w Chrzastowicach wpadał kiedyś Potok od Suchej, obecnie wyschnięty.

Piękne, **chrzastowickie lasy są rajem dla grzybiarzy**.

Funkcjonuje tutaj **Koło Gospodyń Wiejskich**, regionalny **zespół Chrzastowianki i Ochotnicza Straż Pożarna**.

Parafia wsi znajduje się w Gołaczewach.

### **Dłużec.**

W Dłużcu w czasach prehistorycznych istniało grodzisko.

Zasadźcami w 1311 r byli bracia: Wolfram i Hilary.

Dłużec leży na rozwidleniu dróg wiodących do Lgoty Wolbromskiej i Bydlina oraz przy drodze Wolbrom – Pilica.

Przez Dłużec wiedzie **Szlak Warowni Jurajskich i samochodowy szlak Architektury Drewnianej**.

Zabytki Dłużca, to: **modrzewiowy kościół parafialny z 1780 r. z późnorenesansowym wyposażeniem**, np. ołtarz główny z XVII w.; dwa boczne ołtarze z przeł. XVI i XVII w. (jeden z posągami Świętych Niewiast z II poł. XV w. oraz drugi - rzeźba madonny na tronie; rzeźba św. Mikołaja, obrazy z XVI w., **dzwony z 1595 r. i 1720 r.**

Obok kościoła na kopcu (być może to ślad pogański) stoi **Kaplica św. Józefa** z XVIII w.

Na tzw. Lizaku znajduje się **kaplicę św. Barbary** z XVIII w. z figurą świętej z początku XVII w. Według legendy, to woły wylizały postać św. Barbary.

Z kolei na wzgórzu wznoszącym się nad wsią (400 m. n.p.m.) znajduje się **Jaskinia Posełkowa**.

We wsi funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna.

W Dłużcu jest parafia, do której należą wsie Dłużec i Lgota Wolbromska.

### Domaniewice.

Pierwsza wzmianka o Domaniewicach pochodzi z 1388 r.

Domaniewice w średniowieczu były wsią rycerską.

Północna część Domaniewic – **Czarny Las**, jest położony na terenie **Jurajskiego Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd**, w dolinie rzeki **Sączenicy (Tarnówki)**, wypływającej z czystego, **najlepiej zachowanego, naturalnego wypływy na Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej źródła**, którego mieszkańcem jest niezwykle rzadko występujący w Polsce – **wypławek alpejski**.

Niezwykle atrakcyjną częścią Domaniewic jest **Dolina Wodącej**. Znajduje się to infrastruktura turystyczna (m. in. boisko sportowe, zalew do wędkowania – nie do kąpieli)

We wsi funkcjonuje klub sportowy Olimpia, Ochotnicza Straż Pożarna.

Parafia Domaniewic znajduje się w Bydlinie.

### Gołaczewy.

Gołaczewy to **najliczniejsza wieś w gminie** i jedno z największych sołectw w gminie.

Najwyżej usytuowanym miejscem we wsi jest **kolonia Stara Wieś** (410-430 m. n.p.m.), z której można podziwiać kościół pw. Św. Magdaleny.

Okoliczne wzniesienia są atrakcyjne – z **Góry Krzyżowej** można zobaczyć **obniżenie Bramy Wolbromskiej oraz Pasma-Smoleńsko – Niegowonickiego**.

Wieś jest bardzo **malownicza**.

Funkcjonuje tu Ochotnicza Straż Pożarna.

Do zabytków zaliczamy **kościół św. Marii Magdaleny z 1490 r.** (wewnątrz **barokowe sprzęty, epitafia z XVII w.**).

Niedaleko kolonii piaski stoi **kapliczka zbudowana z wapiennego kamienia**.

### Jeżówka.

Jeżówka **należy do największych wsi w gminie**.

Leży na pofałdowanym terenie na skraju Jury Krakowsko-Częstochowskiej, **nad rzeczką Jeżówką**.

Płaskowyż Jeżówki jest otoczony wyższymi wzniesieniami, którymi są: na zachodzie pasmo Smoleńskie – Góra Zamkowa, na wschodzie Wzgórza Tunelskie – Biała Góra, na południu – Buk.

Znajduje się tu kościół pw. Wniebowzięcia N.M.P.

Działa Ochotnicza Starż Pożarna.

### Kaliś.

Kaliś to jedna z mniejszych wsi w gminie.

Znajduje się **w dolinie Przemszy**.

Należy do parafii w Gołaczewach.

### Kąpiele Wielkie.

Kąpiele Wielkie zawdzięczają swoją nazwę **legendzie**, która głosi, że królowa Wanda lubiła w tej miejscowości zażywać kąpiele, w znajdujących się tutaj ciepłych kąpieliskach.

W wyniku sprzeczki, księżę kazał zasypać źródła.

**Pierwsza wzmianka** o wsi pochodzi z XIV w.

Znajdują się tu dwa **szlaki turystyczne**. Jeden z nich to **Szlak Smoleński**: Smoleń – kolonia Syber – Poręba Dzierżna.

Drugi szlak – to **Szlak Partyzantów Ziemi Olkuskiej**: Ryczów – kolonia Starowie – Udórz.

Istnieją plany utworzenia **Szlaku Partyzanckiego**: Kąpiele – Miechówka – Poręba Dzierżna. We wsi działa Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich, zespół regionalny Kąpielanki.

Znajduje się tu **kościół i parafia pw. Miłosierdzia Bożego**.

Z okolic wsi wypływa **struga Udorka – dopływ Pilicy**.

### Kąpiołki.

Wieś leży częściowo w **Parku Krajobrazowym Orlich Gniazd**.

Przez wieś przebiega **Szlak Smoleński**.

Znajduje się tu **wzniesienie**, z którego widać Kąpiele Wielkie, Strzegowę i wzniesienia Doliny Wodącej.

We wsi funkcjonuje Koło Gospodyń Wiejskich.

Kąpiołki należą do kościoła parafialnego w Strzegowej.

### Lgota Wielka.

Lgota Wielka jest niezwykle **malownicza**.

Leży na **rozległym wzniesieniu**, z którego widać **panoramę**: Pasma Smoleńsko-Niegowonickie aż po okolice Miechowa.

Lgota Wielka przynależy do parafii Szreniawie.

### Lgota Wolbromska.

Wieś jest bardzo **malownicza**.

Znajduje się **pośród pagórków Bramy Wolbromskiej**.

Funkcjonuje tu klub sportowy ULKS SKOK Lgota Wolbromska.

Przynależy do parafii w Dłużcu.

### Łobzów.

Wieś powstała przed 1331 r. z nadania Władysława Łokietka.

Nazwa wsi pochodzi od łoży – gatunku **wierzby**.

Z Łobzowa wypływa **rzeka Centara**.

Działa tu OSP, zespół regionalny Łobzowianie, Koło Gospodyń Wiejskich.

### Miechówka.

Jest to najmniejsza wieś w gminie.

Jest **przepięknie położona**. W zachodniej części leży w **Jurajskim Parku Krajobrazowym Orlich Gniazd**.

Uroczy jest **kompleks leśny z Doliną Udorki**, przez która biegnie **Szlak Partyzantów Ziemi Olkuskiej**.

Niedaleko Kąpiel Wielkich znajduje się **dębowa kapliczka**.

Jest to replika oryginalnej kapliczki, która uległa zniszczeniu.

### Podlesice Drugie.

Jest to niewielka wieś rolnicza, położona z dala od dróg.

Należy do parafii w Szreniawie.

### Poreba Dzierżna.

Wieś znajduje się w malowniczej **Dolinie Udorki**.

Była to wieś królewska. Jej wcześniejsza nazwa to Poreba Paszkowa.

Dla upamiętnienia martyrologii mieszkańców podczas II wojny światowej (Niemcy wymordowali tu 39 mieszkańców i spalili 2/3 wsi), wieś została uhonorowana **Krzyżem Grunwaldu III Klasy**.

Działa to OSP.

We wsi ma siedzibę **Leśnictwo Poreba Dzierżna**, która wchodzi w skład Nadleśnictwa Olkusz.

Zabytki: **kościół św. Marcina**, który składa się z części drewnianej (z 1766 r) i murowanej (z 1870 r) – leżący na małopolskim **Szlaku Architektury Drewnianej**, **figura św. Marcina, drewniana dzwonnica**.

Nieopodal kościoła znajduje się **dwór z XVIII w. oraz pomnik przyrody - park (4 ha)**.

W okolicach wsi wypływa **Porębianka – dopływ Udorki**.

### Poreba Górna.

Wzdłuż północnej granicy wsi jest wysoka (do 493 m n.p.m.) i rozległa **wierzchowina**, po której biegnie **Szlak Warowni Jurajskich** i znajduje się tu najwyższy jego punkt.

Niżej, w Zasepcu, stoi **Krzyż Milenijny (30 m.)**. Z okolic Krzyża, **można zobaczyć: Jurę, Wyżynę Śląską, Wyżynę Miechowską, Beskidy – a przy dobrej pogodzie – Tatry**. Jest to **najwyżej położona wieś w powiecie olkuskim** i jedna z najwyższych na Jurze.

Występuje tu specyficzny **mikroklimat**.

Niegdyś, gdy jeszcze bywały ciężkie zimy, Poreba Górna była **biegunem zimna województwa**.

W centrum wsi znajduje się **staw, a na jego środku stoi figura św. Jana Chrzciciela z 1904 r.**

Niegdyś znajdowała się ona w innym miejscu, ale, jak głosi legenda, od czasu, gdy figura stoi w stawie, nie ma problemów z brakiem w nim wody.

We wsi znajduje się **kościół z 1315 r.** (później przebudowany).

**Zakrystia** pochodzi z 1887 r., **wieża** z 1900 r., **murowana dzwonnica** z 1876 r.

### Strzegowa.

Pierwsza wzmianka o Strzegowej pochodzi z 1399 r.

W XVI w funkcjonowała tu **odkrywkowa kopalnia rudy żelaza i srebra**.

Podczas II wojny światowej w lasach strzegomskich działała **silna partyzantka**.

Wieś leży **w dolinie**, na terenie **Jurajskiego Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd**.

Przez **Dolinę Wodącej**, znajdującej się na terenie wsi, przebiegają **szlaki jurajskie Orlich Gniazd, Warowni Jurajskich i Szlak jaskiniowców**.

We wsi znajdują się wapienne wzniesienia: **Ścianki, Krzywość, Kyciowa Skała, Opalanica, Pośrednica, Biernatowa Skała, Sołtysikowa Skała, Uczkiewiczowa Skała**.

Zabytki to: **Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego z XV w.** oraz **drewniana dzwonnica z ok. 1875 r.**

We wsi funkcjonuje OSP i Koło Gospodyń Wiejskich.

### Sulistawice.

Sulistawice to **malownicza** wieś leżąca w **dolinie Szreniawy**.

Działa OSP, które słynie z **orkiestry dętej** i Koło Gospodyń Wiejskich.

Na terenie wsi znajdują się **liczne kapliczki** np. **kapliczka w bzach** z XIX w.

### Wierzchowisko.

Wieś leży w **dolinie rzeki Szreniawy**.

We wsi znajduje się **kapliczka Trójcy Świętej**, która stoi w miejscu dawnej, glinianej kapliczki. Dawniej w tejże kapliczce znajdowała się płaskorzeźba z 1830 r. ukazująca Trójcę Świętą, ale została ona skradziona. Obecnie znajduje się tam obraz Jezusa Miłosiernego „Jezu, ufam Tobie”.

We wsi funkcjonuje OSP.

### Zabagnie.

Wieś leży na **podmokłym terenie**. W okolicach znajdują się **bagna i lasy**.

W południowej części wsi biegnie **Szlak Warowni Jurajskich**. Na terenie wsi znajduje się **kompleks leśny – Czarny Las i Zalew Wolbromski**.

Zabagnie należy do parafii św. Katarzyny w Wolbromiu.

### Załęże.

Wieś leży w **malowniczym** terenie, niedaleko **Pasma Smoleńsko-Niegowonickiego**, nad **rzeką Sączenicą (Tarnówką)**.

Na skraju Załęża przebiega **szlak Orlich Gniazd**.

W dniach 17-18 listopada 1914 r., w okolicach Załęża i Krzywopłot, miała miejsce bitwa legionów polskich z wojskami rosyjskimi, zwana **bitwą pod Krzywopłotami**.

We wsi działa OSP.

### Zarzecze.

Wieś zajmuje **drugie miejsce pod względem liczby mieszkańców w gminie**.

Jest położona w **dolinie Białej Przemszy**.

Jest to jedyna wieś w powiecie, która posiada **nazwy ulic**.

Znajduje się tu **kaplica NMP Nieustającej Pomocy**, która przynależy do parafii św. Marii Magdaleny w Gołaczewach.

Funkcjonuje tu m. in. Koło Gospodyń Wiejskich, zespół regionalny Zarzeczanki OSP, orkiestra dęta, Klub Sportowy „ULKS Strumyk-Zarzecze”.

### Zasepiec.

Wieś jest położona w **ślicznej dolince**.

**Niegdys przebiegał tędy szlak Warowni Jurajskich: od Suchej do Poręby Górnej**.

Działa tu Koło Gospodyń Wiejskich i OSP.

Wieś przynależy do parafii w Porębie Górnej.

Przy drodze stoi **Krzyż Milenijny**.

Warto odwiedzić sołectwa w Gminie Wolbrom.

Źródła:

- Wolbrom (gmina), [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <[https://pl.wikipedia.org/wiki/Wolbrom\\_\(gmina\)](https://pl.wikipedia.org/wiki/Wolbrom_(gmina))>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Chrzastowice, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Chrzastowice>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Boża Wola, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Boza-Wola>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Brzozówka, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Brzozowka>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Budzyń, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Budzyn>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Chełm, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Che-m>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Dłużec, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/D-uzec>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Domaniewice, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Domaniewice>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Jeżówka, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Jezowka>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Gołaczewy, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Go-aczwey>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Kaliś, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Kalis>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Kąpiele Wielkie, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Kapiele-Wielkie>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Kąpiołki, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Kapio-ki>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Lgota Wielka, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Lgota-Wielka>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Lgota Wolbromska, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Lgota-Wolbromska>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Łobzów, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <<http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/-obzow>>;

- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Miechówka, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Miechowka>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Poręba Dzierżna, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Poreba-Dzierzna>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Poręba Górna, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Poreba-Gorna>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Strzegowa, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Strzegowa> >;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Sulisławice, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Sulis-awice> >;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Wierzchowisko, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Wierzchowisko>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Zabagnie, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Zabagnie>>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Załęże, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Za-eze> >;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Zarzecze, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < [http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Za-eze-\(1\)](http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Za-eze-(1))>;
- Wolbrom. Miejsko – Gminny Serwis Informacyjny. Sołectwa, Zasepiec, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <http://www.wolbrom.pl/Miasto-i-Gmina-Wolbrom/So-ectwa/Zasepiec>>;
- Chełm (powiat olkuski), [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <[https://pl.wikipedia.org/wiki/Che%C5%82m\\_\(powiat\\_olkuski\)](https://pl.wikipedia.org/wiki/Che%C5%82m_(powiat_olkuski)) >;
- Chrzastowice (powiat olkuski), [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <[https://pl.wikipedia.org/wiki/Chr%C4%85stowice\\_\(powiat\\_olkuski\)](https://pl.wikipedia.org/wiki/Chr%C4%85stowice_(powiat_olkuski)) >;
- Dłużec (województwo małopolskie), ), [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < [https://pl.wikipedia.org/wiki/D%C5%82u%C5%BCec\\_\(wojew%C3%B3dztwo\\_ma%C5%82opolskie\)](https://pl.wikipedia.org/wiki/D%C5%82u%C5%BCec_(wojew%C3%B3dztwo_ma%C5%82opolskie))>;
- Olgerd Dziechciarz, Dłużec w gminie Wolbrom, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <https://prze%C5%82ad.olkuski.pl/dluzec-w-gminie-wolbrom/>>;
- Domaniewice (województwo małopolskie), [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < [https://pl.wikipedia.org/wiki/Domaniewice\\_\(wojew%C3%B3dztwo\\_ma%C5%82opolskie\)](https://pl.wikipedia.org/wiki/Domaniewice_(wojew%C3%B3dztwo_ma%C5%82opolskie))>;
- Gołaczewy, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: < <https://pl.wikipedia.org/wiki/Go%C5%82aczewy>>;
- Jeżówka (województwo małopolskie), [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <



[https://pl.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BC%C3%B3wka\\_\(wojew%C3%B3dztwo\\_ma%C5%82opolskie\)>](https://pl.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BC%C3%B3wka_(wojew%C3%B3dztwo_ma%C5%82opolskie)>);

-Kąpiele Wielkie, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie:

<[>](https://pl.wikipedia.org/wiki/K%C4%85piele_Wielkie);

-Poręba Dzierżna, [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <

[>](https://pl.wikipedia.org/wiki/Por%C4%99ba_Dzier%C5%BCna);

-Strzegowa (województwo małopolskie), [online], [dostęp: 03 czerwca 2020], Dostępny w Internecie: <

[https://pl.wikipedia.org/wiki/Strzegowa\\_\(wojew%C3%B3dztwo\\_ma%C5%82opolskie\)>](https://pl.wikipedia.org/wiki/Strzegowa_(wojew%C3%B3dztwo_ma%C5%82opolskie)>);

Oprac. Iwona Rams